zlého filmu, ale čítajte ďalej: O NECELÝ ROK NESKÔR (november 1923) 
ste už za 1 dolár zaplatili 4.200.000.000.000 mariek (4 bilióny* 200 miliárd* 
mariek)!

Cena chleba vzrástla za necelý rok zo 160 mariek na 200 miliárd* ma-
riek! Inflácia* sa postupne vyšplhala na 29.500 % mesačne (nie 29,5 % ale 
dvadsaťdeväťtisícpäťsto percent).

Ceny v obchodoch sa ZDVOJNÁSOBILI každé 2 dni! Chlapi dostávali 
výplatu 3 krát denne, ich manželky chodili za nimi do práce, vzali od nich 
peniaze a ponáhľali sa niečo kúpiť, kým ceny znova vzrastú. Poštová 
známka stála 50.000.000.000 mariek (50 miliárd*) a najväčšia bankovka